ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  42/2017 - PR 62/201762/201710/07/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 8 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  62/2017, Licitação nº 42/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

1.1.1.?Registro de Preços visando eventuais requisições futuras de material pétreo, com volume total estimado de 105.000,00 m³ (centoe cinco mil metros cúbicos), destinado à manutenção das estradas do interior e a pavimentação e conservação de vias públicas doMunicípio de Joaçaba, bem como, a prestação de serviços agrícolas (nos termos da Lei nº 4684/2017).
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  49/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos nove dias do mês de agosto de 2017, às 14h, reuniu-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro ea sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 62/2017/PMJ - Edital de PregãoPresencial nº 42/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamentelacrado, dos proponentes: Alceu Deitos (262); Edemar Orides Bilibio (2396); Bruno Calza (1061); Luiz Cardoso daSilva (4662); Silvestre Sychoski (6753); Silvana Berzagui Jardini (7826), bem como, efetuaram o credenciamento dorepresentante presente à sessão conforme relação juntada ao processo do senhor Alceu Deitos e Edemar OridesBilibio. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente o pregoeiro solicitou que fossem rubricadas adocumentação de credenciamento e os envelopes e que conferissem sua inviolabilidade. Aberta a palavra, não houvemanifestação. Passou-se em seguida, à abertura do envelope que continha a proposta. A proposta da empresa foianalisada e rubricada pelos presentes, no aspecto formal, todos os proponentes atenderam  às exigências do edital,estando classificadas nesta fase.  Assim as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-seentão para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referênciaconstantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação262 - ALCEU DEITOS Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 ZONA 02 - 2017Linha Pato Roxo (Baixo)Linha Sto. Antonio do CaraguatáLinha Nsa. Sra. Das Graças (baixo) M3 15.000,00  0,0000 2,53    37.950,00   Total do Participante --------> 37.950,00   _________________________ItemParticipante: Especificação1061 - BRUNO CALZA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total6 ZONA 06 - 2017Vila Nova PetrópolisLinha FabroLinha BorgaroSão Brás M3 15.000,00  0,0000 2,50    37.500,00   Total do Participante --------> 37.500,00   _________________________ItemParticipante: Especificação2396 - EDEMAR ORIDES BILIBIO Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 ZONA 04 - 2017Linha FerreirinhaLinha Antinha M3 15.000,00  0,0000 2,50    37.500,00   Total do Participante --------> 37.500,00   _________________________ItemParticipante: Especificação4662 - LUIZ CARDOSO DA SILVA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 ZONA 01 - 2017Linha Pato Roxo (Alto)Linha PinhalLinha Quioca M3 15.000,00  0,0000 2,50    37.500,00   Total do Participante --------> 37.500,00   _________________________

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  42/2017 - PR 62/201762/201710/07/2017Folha:  2/2ItemParticipante: Especificação6753 - SILVESTRE SYCHOSKI Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total7 ZONA 07 - 2017Linha do Alto TigreLinha TigreLinha Vieceli M3 15.000,00  0,0000 2,53    37.950,00   Total do Participante --------> 37.950,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7826 - Silvana Berzagui Jardini Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 ZONA 03 -2017Linha Abatti / Nossa Senhora de LourdesKm 16/ Km 20Linha Santa Clara M3 15.000,00  0,0000 2,54    38.100,00   Total do Participante --------> 38.100,00   _________________________Total Geral ----------------------> 226.500,00

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliDaniela Aparecida de MattosDiego DalagnoliRoberto MinatiValeria Teresinha Ferreira
Joaçaba,  8  de  Agosto  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Alceu Deitos - ................................................................. -RepresentanteBruno Calza - ................................................................. -Representante- ................................................................. -Representante- ................................................................. -Representante- ................................................................. -Representante- ................................................................. -Representante